各部门、单位：

2020 年 9 月 14 日至 20 日是第 23 届全国推广普通话宣

传周（以下简称推普周）。根据《山东省教育厅等 8 部门

关于转发《教育部等 8 部门关于开展第 23 届全国推广普通

话宣传周活动的通知》的通知》（鲁教语函〔2020〕11

号）文件精神，为做好本届“推普周”活动工作，现就有

关事项通知如下：

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入

贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，全

面落实全国教育大会精神，贯彻落实中央统筹推进新冠肺

炎疫情防控和经济社会发展工作部署会议精神，全面贯彻

国家语言文字方针政策和法律法规，大力推广和规范使用

国家通用语言文字，全面加强各级各类学校国家通用语言

文字教育，传承弘扬中华优秀传统文化、革命文化和社会

主义先进文化，为决战决胜脱贫攻坚、全面建成小康社会

发挥积极作用。

二、活动时间

2020 年 9 月 14 日---9 月 20 日

三、活动主题

同讲普通话，携手进小康

四、活动要求

1.充分认识到推普周工作的重要意义，加强领导，落

实保障，根据学校推普周活动方案（附件 2），各部门、单

位紧扣主题，组织开展具有特色的推普宣传活动，注重活

动实效性，让广大师生了解推广国家通用语言文字的重要

性和必要性。

2.推普宣传画请于 9 月 11 日之前到明德楼 180 室领

取。

3.各部门、单位要在落实好推普周各项活动的同时，

认真做好活动总结。活动结束后做好活动过程资料的收集

整理工作，并于 9 月 23 日之前将开展活动的材料和总结

（包括文字、图片、音像等）发送至教务处邮箱

sdglxyjwc@sdmu.edu.cn。

联系人：胡中晓

联系电话：89635509

教务处（语言文字工作委员会）

2020 年 9 月 10 日